Omne admiratum est risibile.

Omnis homo est admiratiuus.

Ergo omnis homo est risibilis.

Sed hæc demonstratio non pendet ex primis, & immediatis quia prima probatio probari potest à priori per essentiam: ergo demonstratio debet semper procedere ex primis & immediatis.

Verumtamen pro huius rei intelligentia aduertendum est, quod demonstratio duobus modis potest procedere ex primis, & immediatis, vno modo actu, & formaliter, & est quando ipsæ Propositiones primæ, & immediatæ actu ponuntur in demonstratione: alio modo potest demonstratio procedere, ex primis, & immediatis virtualiter, & est quando in demonstratione ponuntur propositiones, quæ licet ipsæ in se non sint immediatæ, tamen deducuntur ex propositionibus primis & immediatis: nam tunc talis demonstratio saltem virtualiter procedit ex primis & immediatis.

Vnde ad quæstionem facile respondetur quod demonstratio propter quid nõ fecus actualiter, & formaliter procedit ex primis, & immediatis, quod conuincit ratio dubitandi, tamẽ semper procedit ex primis, & immediatis saltẽ virtualiter, quia procedit ex quibusdam præmissis, quæ vel sunt propositiones primæ & immediatæ, vel deducuntur ex primis & immediatis, &

est procedere ex primis, & immediatis virtualiter, quonia m vt ait Arist. in hoc cap. non scimus perfecte, nisi sciamus resolueret conclusionem vsque ad sua prima principia, quia in hac demonstratione. Omne admiratiuum est risibile: omnis homo est admiratiuus: ergo omnis homo est risibilis, quæ est demonstratio. Propter quid, vt dixi, non ponuntur prima principia vniuersalia, vt quodlibet est vel nõ est: imo nec ponuntur propositiones primæ & immediatæ in tali scientia de homine, cum prima probatio probari possit à priori per essentiam, sed ita intelligendum est, quod conclusio procedat ex præmissis, quæ vel sint immediatæ, vel immediatas propositiones reduci possint.

Questio. III. Vt in demonstratione debeat componi ex propositionibus vniuersalibus certis, & necessarijs.

HAc in re conueniunt omnes, demonstrationem debere componi ex propositionibus certis, & euidẽtibus, quia demonstratio generat scientiam, scientia autem est euidens, & certa, & ita demonstratio est argumentum certum, & euidens, atque aded procedens ex propositionibus certis, & euidẽtibus.

Vbi obiter etiam aduertendum est non esse idem aliquam propositionem esse certam, & esse euidentem: nam actus fidei diuinæ, quo assentimur reclusis à Deo, est cognitio certa, quia fidei diuinæ non potest sub esse falsum, non tamen est euidens, quia fides potius est obscura, nam fides definitur hoc modo. *Fides est credere, quod non vides.* Addit ergo euidencia ultra certitudinem quam claritatem, demonstrans rem clare, vnde demonstratio componi debet ex propositionibus certis, & euidentibus.